Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 10 /2012

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício

de 2012”

   SIMONE EMILIA CAVASIN NEVES, Secretária Municipal de

Planejamento e Finanças interina, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.432 de 09 de Agosto de

2.011, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de

R$ 398.492,45 (Trezentos e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta

e cinco centavos), conforme planilha em anexo.

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de  Outubro de 2012.

SIMONE EMILIA CAVASIN NEVES

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças interina

Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

PORTARIA SMPF/DPO Nº 10/2012

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte
Acréscimo de QDD

Decréscimo de
QDD

060101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
2.684,24

2.684,24

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
2.684,24

2.684,24

      339014 100
1.500,00

-

      339030 100
148,16

-

      339033 100
1.036,08

-

      339039 100
-

500,00

      339092 100
-

2.184,24

080101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
9.000,00

9.000,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
9.000,00

9.000,00

      339030 100
-

9.000,00

      339039 100
9.000,00

-

110101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

17.600,00

17.600,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
17.600,00

17.600,00

      339030 100
-

1.150,40

      339036 100
-

16.449,60

      339039 100
17.600,00

-

110607 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS             190.000,00              190.000,00

   2070 - Ações de Investimento Social             190.000,00              190.000,00

      449051 206
-

190.000,00

      449052 206
190.000,00

-

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
4.000,00

4.000,00

   2127 - Desenvolvimento de Atividades Culturais
4.000,00

4.000,00

      339036 100
4.000,00

-

      339039 100
-

4.000,00

120601 - FUNDO ESPECIAL DE PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS             100.000,00              100.000,00

   2130 - Financiar Projetos Culturais             100.000,00              100.000,00

      339036 100
100.000,00

-

      339039 100
-

100.000,00

130101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

8.778,26

8.778,26

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais

Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

8.778,26  8.778,26

      339030 100
8.778,26

-

      339036 100
-

1.856,26

      339039 100
-

6.922,00

130601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS
AGROPECUÁRIAS

50,00

50,00

   2090 - Aquisição de Insumos e Infraestrutura para a Agricultura
Familiar

50,00

50,00

      339039 100
-

50,00

      339092 100
50,00

-

150601 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS
8.264,76

8.264,76

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
8.264,76

8.264,76

      339030 203
-

6.564,76

      339033 203
-

700,00

      339035 203
-

1.000,00

      339039 203
8.264,76

-

190101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CIDADANIA
5.693,19

5.693,19

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
4.560,00

4.560,00

      339030 100
-

4.560,00

      339039 100
4.560,00

-

   2027 - Desenvolvimento de Atividades do Desporto e do Lazer
1.133,19

1.133,19

      339014 100
1.133,19

-

      339031 100
-

1.133,19

270101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
25.050,00

25.050,00

   2023 - Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos
25.050,00

25.050,00

      339030 100
25.050,00

-

      339039 100
-

25.050,00

290102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

27.372,00

27.372,00

   2141 - Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos
Municipios Brasileiros - PNAFM

27.372,00

27.372,00

      339035 194
-

4.672,00

      339039 194
4.672,00

-

      449051 100
-

3.700,00

194
-

19.000,00

Praça Alencastro, 158 – Palácio Alencastro – 6º andar – Centro – CEP: 78.005-580
Telefone: (65) 3645-6150 – Fax: 3645-6144

      449052 100
3.700,00

-

194
19.000,00

-

Total             398.492,45              398.492,45